ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KSTT
V/v  bảo đảm nguồn lực để thực
hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án 06
trong năm 2024 trên địa bàn tỉnh

Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3141/BKHĐT-TH ngày 25 tháng 4 năm 2024 của
Bộ Kế hoạch và Đầu tư về nguồn vốn triển khai Đề án 06 và Công văn số
4312/BTC-NSNN ngày 25 tháng 4 năm 2024 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn
các địa phương sử dụng kinh phí thường xuyên trong mua sắm trang thiết bị, thuê
dịch vụ công nghệ thông tin trong triển khai thực hiện Đề án 06; sau khi xem xét
nội dung Công văn số 737/STC-TCHCSN ngày 11 tháng 3 năm 2024 của Sở Tài
chính về việc báo cáo kinh phí năm 2024 thực hiện Đề án 06 (gửi kèm theo Công

văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh l p, phê duyệt dự
toán kinh phí thực hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án 06 theo th m quyền và chủ
động sử dụng nguồn kinh phí đư c giao trong năm 2024 để thực hiện. Đối với
các đơn vị chưa giao dự toán ngân sách ho c dự toán ngân sách đã giao không
đảm bảo để thực hiện các nhiệm vụ đư c giao, đề nghị phối h p với Sở Tài
chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,
quyết định  xác định cụ thể nguồn vốn thực hiện đối với t ng nhiệm vụ, dự án;
rà soát, điều chỉnh giảm vốn các dự án ch m tiến độ, không có khả năng thực
hiện, giải ngân ho c không c n nhu cầu vốn trong kế hoạch đầu tư công trung
hạn giai đoạn 2021 - 2025; đồng thời cân đối t  nguồn ngân sách chi thường
xuyên của địa phương và các nguồn vốn h p pháp khác để đề xuất bố trí b  sung
ph  h p, bảo đảm nguồn lực để thực hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án 06 .

2. Giao Công an tỉnh chủ trì làm đầu mối, phối h p với Sở Tài chính, Sở
Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị liên quan thường xuyên theo dõi, c p nh t đầy
đủ tình hình bố trí, sử dụng kinh phí thực hiện các nhiệm vụ Đề án 06 trên địa
bàn tỉnh, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và cấp có th m quyền theo quy định.

3403 08 05

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh phối h p t
chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- TT THCB, TT PVHCC;

- T  CCHC của VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K1, K17, KSTT

(N)
.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang